Klinéia f\fi/’__ﬂéjé_igf;ﬁ/;i& %9 SHKOLLA E MESME E MJEKESISE
o et o | il
KEKA — MED”
q LB KLINE

Adresa: Rr."Sadik Rama”, p.n. - Kliné, 32.000 / Email- shmpkekamed(@gmail.com / Kontakt: +383(0) 44/48 663001

Nr. prot: 01-1206//24
Meé: 05/07/2024

Mbéshtetur ng Ligjin pér Arsimin Parauniversitar n& Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, Ligjin
pér Arsim dhe Aftésim Profesional Nr. 04/L-138, dhe n& mbéshtetje t& Udhézimit Administrativ
Nr. 22/2013 Numri Maksimal i Nxénésve pér Klasé dhe Raporti Mésimdhénés Nxénés, si dhe
vendimit te Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve me Nr. 01/440, daté 21.07.2023, Shkolla e
Mesme e Mjekésisé “KEKA-MED?”, shpallé:

KONKURS
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t& n& Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional
(TAAP) “KEKA-MED’’ né Klin&

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénéseve né klasén e 10-t&, n& IAAP né vitin shkollors 2024/2025, mund t&
konkurrojng kandidatét t& cilét e kan& mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jang mé t& vjetér se
17 vijeg.

Nxénésit té cilét kang mbaruar klasén e 9-t& jashts Kosovés, obligohen ta b&jné njohjen e déftesave
n& MASHTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim
Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& ng IAAP, duhet t& dorgzojné kéto
dokumente:

e Fletéparagitjen (e cila merret n& shkollg)

o Deftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t& ulet (6-9)

e Ekstraktin e lindjes.

3. Afati i paragitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve né IAAP pér vitin shkollor 2024/25, b&het n& dt. 09,10 dhe 11 Korrik
2024, n& objektin e Shkoll&s s& Mesme t& Mjekésisé “KEKA-MED” né Kling, duke filluar nga ora
8:00-16:00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen n& objektin e shkollés mé datén:12.07.2024.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit t& cilét nuk jang pranuar do t& behet prej dat&s: 15.07.2024.
Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar ka te drejte ankese brenda dy (2) dit& pune, nga
koha e shpalljes se rezultateve. Ankesat parashtrohen né drejtoriné e shkollés.

Kriteret pér Regjistrim

Nx@énési per regjistrim pér klasén e 10-t& duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1 Suksesi nga shkollimi i obliguar 40 % 40 piké
2 Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i obliguar 20% 20 pike
3 | Numri i pik&ve nga testi 40% 40 Piké&

Nx&né&si maksimalisht duhet t’i fitoj& (100%) 100 piké.
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Kcriteri i léndéve prioritare nga testi pér Shkollén e Mesme t& Mjekésisé éshté minimumi 40% i

pikéve nga kéto léndé (se pari llogaritet mesatarja e léndéve vee e veg pér klasat 6-9, pastaj
mesatarja € mesataréve té atyre léndéve).

Nxé&nési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitojé
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve t& suksesit &shté:
- Suksesi (kl. 6+kl. 7+kl.8+kl 9)x2=40 piké max

Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t’i fitoj& 20 pike.
Mesatarja e 1&ndés (I) + mesatarja e léndss (IT) + mesatatja e 1&ndés (III) + mesatarja e 1éndés (IV)
= piké max.

e Léndét me prioritet mé sukses sipas profileve né IAAP
Shéndetési: Biologji, Kimi, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe Letérsi

Kriter i suksesit (notat) n& 1éndét prioritare pér drejtimin shéndetési:

IAAP — mesatarja e léndéve: Fizike, Kimi, Biologji dhe Gjuh& shqipe dhe Letérsi, s&
paku duhet t& jet& katér (4), si dhe 40% t& pikéve t& 1éndéve prioritare n& test (10 piké nga léndét:
Fizik, Kimi, Biologji dhe Gjuhé shqipe dhe Letérsi).

Mesatarja (Kimi) + mesatarja (Biologji) + mesatarja (Fizik) + mesatarja (Gjuhé shaipe dhe Letérsi) =4

Planifikimi pér regjistrimin e nxénéseve né klasén e 10-t&, né Shkollén e Mesmes té
Mjekésisé “KEKA-MED?” né Kling, viti shkollor 2024-2025

Planifikimi
Viti shkollor 2023-2024
Nr Shkolla Drejtimi Profili Paralele | Nxénés | Gjithsej
SHMM “KEKA-MED” Bashképunétor 2 30 60
Mjekési Profesional i Infermierisé
2. SHMM “KEKA-MED?” Teknik i Farmacisé 1 28 28
3. SHMM “KEKA-MED” Asistent Dentar 1 25-30 30
Totali: 4 88 118




